令和２年 11 月 17 日

県内各私立学校関係団体 御中

神奈川県知事 黒岩 祐治

新型コロナウイルス感染症のまん延防止に係る本県の対応について

 日頃より、県政の推進に御協力いただき、ありがとうございます。

 さて、11月14日、新型コロナウイルス感染症神奈川県対策本部会議を開催し、

神奈川モデルに定める県内医療機関に対して、病床拡大の要請（医療アラートの

発動）をしました。

併せて、感染防止対策「MASK」のさらなる徹底や、マスク会食の実践などに

ついて、知事メッセージを発信しましたので、御連絡します。

 私立学校関係者の皆さまにおかれましては、県が作成したチェックリスト等

に基づく感染防止対策を改めて徹底していただき「感染防止対策取組書」、「LINE

コロナお知らせシステム」をご活用くださるよう、お願いします。

 併せて、テレワークや時差出勤など、密を避ける取組についても、引き続き、

実施していただくようお願いします。

・感染防止対策取組書及び LINE コロナお知らせシステムについて

http://www.pref.kanagawa.jp/osirase/0101/

別 添

・知事メッセージ

問合せ先

課長代理 日置

電 話 045-210-3763

教育指導グループ 野谷

電 話 045-210-3765

http://www.pref.kanagawa.jp/osirase/0101/